5-Zylinder-Nockenwellendaten bis 1996

5-Zylinder-Nockenwellendaten bis 1996

Teilenummer Hersteller

034 109 021
AD

034 109 022
C

054 109 021
054 109 022

034 109 021
AH

034 109 021
AQ

034 109 022
D

034 109 021
AN

034 109 021
AN

034 109 022
G

034 109 021
K

034 109 021
Q

035 109 021
AD

035 109 021
BH

035 109 022
A

035 109 021
AS

https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/

Audi

Audi

Audi
Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Audi

Ein-/

Einlass Ja

Auslass Ja

Einlass Ja
Auslass Ja

Einlass Ja

Einlass Ja

Auslass Ja

Einlass Ja

Einlass Ja

Auslass Ja

Ein-

und Ja
Auslass

Ein-
und Ja
Auslass

Ein-
und
Auslass

Nein

Einlass Nein

Auslass Nein

Ein-
und
Auslass

Nein

Hydro-
Auslass stossel

Einlass
(6ffnet
vor
oT)

[°]

0

-13

Auslass Auslass

(6ffnet  (schliesst Grad Grad Hub

Einlass
(schliesst vor
F’?Ch uT) uT)

[’]
32

34.4
38

42
25
25

42
25
35

24
41 40
31 31
49 52
21

41
44 40

nach
oT)
[°]

10

E
[’]

212

212

202

202

202

202

221

213

236

206

218

A
[’]

214

219

213

203

221

213

234

215

230

Hub

Verwendet

Einlass Auslass .

[mm]

9.6

10.2

8.3

8.3

8.3

8.3

10.6

9.6

10.3

8.5

10.2

[mm]

9.6

10.2

8.6

9.5

10.6

9.6

10.3

10.2

NM

NM

7A
TA

3B, RR

3B, AAN

3B, AAN,
ABY, RR

AAN, ABY

ADU

ADU

1B, 2B,
HX, HY,
KU, KV,
MB, MC 1,
MC 2, NF
1,NF 2,
NG 1

JS, HP,
KP, PS,
RT, SK,
SL

KE, KF,
KK, WC

KW

KW

WX

Bemer

10° ve
eingeb


https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/

064.01.681-
00

064.01.720-
00

064.01.721-
00

064.01.761-
00

064.01.800-
00

246.E1.601-
00

246.A1.601-
00

Schrick

Schrick

Schrick

Schrick

Schrick

Schrick

Schrick

02.041.001U dbilas

02.041.009U dbilas

02.041.006U dbilas

02.041.003a

02.041.007a

02.041.005a

02.041.004a

02.041.006a

02.041.001a

02.041.009a

https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/

dbilas

dbilas

dbilas

dbilas

dbilas

dbilas

dbilas

Ein-
und Ja
Auslass

Ein-

und Nein

Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass

Ein-

und Nein

Auslass

Einlass Ja

Auslass Ja

Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass
Ein-

und Ja
Auslass

24

26

26

26

37

18

32

26

21

36

38

31

50

21

32

26

64

66

66

68

69

62

68

66

65

72

74

71

78

65

68

66

64

66

64

68

68

62

68

66

65

72

74

71

78

65

68

66

24

24

24

26

26

18

32

26

21

36

38

31

50

21

32

26

268

272

272

276

280

260

280

272

266

288

292

282

308

266

280

272

268

272

268

276

275

260

280

272

266

288

292

282

308

266

280

272

11.2

11

11.2

115

115

10.3

11.2

11.4

111

115

11.8

11

114

111

11.2

11.4

11.2

11

11.2

115

115

10.3

11.2

11.4

111

115

11.8

11

114

111

11.2

11.4


https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/

Ein-

02.041.007 dbilas und Ja 38 74 74 38 292 292 11.8 11.8
Auslass
Ein-

02.041.005 dbilas und Ja 31 71 71 31 282 282 11 11
Auslass
Ein-

02.041.009 dbilas und Ja 26 66 66 26 272 272 114 114
Auslass
Ein-

02.041.003 dbilas und Ja 36 72 72 36 288 288 115 115
Auslass
Ein-

02.041.001 dbilas und Ja 32 68 68 32 280 280 11.2 11.2
Auslass
Ein-

02.041.004 dbilas und Ja 50 78 78 50 308 308 114 11.4
Auslass
Ein-

02.041.006 dbilas und Ja 21 65 65 21 266 266 11.1 11.1
Auslass
Ein-

02.040.002 dbilas und Nein 26 66 66 26 272 272 11 11
Auslass
Ein-

02.040.011 dbilas und Nein 40 80 80 40 300 300 12.8 12.8
Auslass
Ein-

02.040.004 dbilas und Nein 34 74 74 34 288 288 11.2 11.2
Auslass
Ein-

02.040.001 dbilas und Nein 25 65 65 25 270 270 10.6 10.6
Auslass
Ein-

02.040.009 dbilas und Nein 26 66 66 26 272 272 115 115
Auslass
Ein-

02.040.010 dbilas und Nein 54 94 88 48 328 316 125 11.5
Auslass
Ein-

02.042.001 dbilas und Nein 23 67 67 23 270 270 10.6 10.6
Auslass
Ein-

02.042.002 dbilas und Nein 24 68 68 24 272 272 11 11
Auslass

Die Liste ist nicht vollstandig. Leider habe ich nicht alle Daten fiir alle Nockenwellen, die bis 1996 verbaut
wurden. Gerade der Hub ist schwer raus zu bekommen. Sollte jemand noch weitere Daten haben, bitte
melden. ich werde die Liste dann erganzen.

Jetzt mit Tuning-Nockenwellen.

ﬁ Allgemein |

https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/ 3



https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-nockenwellen/&synonym=13
https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-nockenwellen/&synonym=13
https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/

Audi 80

Audi 80 quattro
Audi 90

Audi 90 quattro
Audi Coupe

Audi Coupe quattro
Audi (ur)quattro
Audi sportquattro

Fahrzeugmodell

https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/



https://die-urgewalt.de/lexicon/index.php?entry/233-5-zylinder-nockenwellendaten-bis-1996/

