5-Zylinder-Nockenwellendaten bis 1996

5-Zylinder-Nockenwellendaten bis 1996

Teilenummer		Ein- / Auslass	Hydro-	Einlass (öffnet vor OT) [°]	Einlass (schliesst nach UT) [°]		Auslass (schliesst nach OT) [°]	Grad E [°]	Grad A [°]		Hub Auslass [mm]	Verwendet in	Bemer
034 109 021 AD		Einlass	Ja	0	32			212		9.6		NM	
034 109 022 C	Audi	Auslass	Ja			34.4	-3		214		9.6	NM	
054 109 021	Audi	Einlass	Ja	-6	38			212		10.2		7A	
054 109 022	Audi	Auslass	Ja			42	-3		219		10.2	7A	
034 109 021 AH	Audi	Einlass	Ja	-3	25			202		8.3		3B, RR	
034 109 021 AQ	Audi	Einlass	Ja	-3	25			202		8.3		3B, AAN	
034 109 022 D	Audi	Auslass	Ja			42	-9		213		x h	3B, AAN, ABY, RR	
034 109 021 AN	Audi	Einlass	Ja	-3	25			202		8.3		AAN, ABY	
034 109 021 AN	Audi	Einlass	Ja	-13	35			202		8.3		ADU	10° vel eingeb
034 109 022 G	Audi	Auslass	Ja			24	-1		203		9.5	ADU	
034 109 021 K	Audi	Ein- und Auslass	Ja	0	41	40	1	221	221	10.6	10.6	1B, 2B, HX, HY, KU, KV, MB, MC 1, MC 2, NF 1, NF 2, NG 1	
034 109 021 Q	Audi	Ein- und Auslass	Ja	2	31	31	2	213	213	9.6	9.6	JS, HP, KP, PS, RT, SK, SL	
035 109 021 AD	Audi	Ein- und Auslass	Nein	7	49	52	2	236	234	10.3	711 3	KE, KF, KK, WC	
035 109 021 BH	Audi	Einlass	Nein	5	21			206		8.5		KW	
035 109 022 A	Audi	Auslass	Nein			41	-6		215		9	KW	
035 109 021 AS	Audi	Ein- und Auslass	Nein	-6	44	40	10	218	230	10.2	10.2	WX	

1

064.01.681- 00	Schrick	Ein- und Auslass	Ja	24	64	64	24	268	268	11.2	11.2
064.01.720- 00	Schrick	Ein- und Auslass	Nein	26	66	66	24	272	272	11	11
064.01.721- 00	Schrick	Ein- und Auslass	Ja	26	66	64	24	272	268	11.2	11.2
064.01.761- 00	Schrick	Ein- und Auslass	Ja	26	68	68	26	276	276	11.5	11.5
064.01.800- 00	Schrick	Ein- und Auslass	Nein	37	69	68	26	280	275	11.5	11.5
246.E1.601- 00	Schrick	Einlass	Ja	18	62			260		10.3	
246.A1.601- 00	Schrick	Auslass	Ja			62	18		260		10.3
02.041.001U	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	32	68	68	32	280	280	11.2	11.2
02.041.009U	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	26	66	66	26	272	272	11.4	11.4
02.041.006U	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	21	65	65	21	266	266	11.1	11.1
02.041.003a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	36	72	72	36	288	288	11.5	11.5
02.041.007a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	38	74	74	38	292	292	11.8	11.8
02.041.005a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	31	71	71	31	282	282	11	11
02.041.004a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	50	78	78	50	308	308	11.4	11.4
02.041.006a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	21	65	65	21	266	266	11.1	11.1
02.041.001a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	32	68	68	32	280	280	11.2	11.2
02.041.009a	dbilas	Ein- und Auslass	Ja	26	66	66	26	272	272	11.4	11.4

02.041.007	dbilas	Ein- und Ja Auslass	38	74	74	38	292	292	11.8	11.8
02.041.005	dbilas	Ein- und Ja Auslass	31	71	71	31	282	282	11	11
02.041.009	dbilas	Ein- und Ja Auslass	26	66	66	26	272	272	11.4	11.4
02.041.003	dbilas	Ein- und Ja Auslass	36	72	72	36	288	288	11.5	11.5
02.041.001	dbilas	Ein- und Ja Auslass	32	68	68	32	280	280	11.2	11.2
02.041.004	dbilas	Ein- und Ja Auslass	50	78	78	50	308	308	11.4	11.4
02.041.006	dbilas	Ein- und Ja Auslass	21	65	65	21	266	266	11.1	11.1
02.040.002	dbilas	Ein- und Nein Auslass	26	66	66	26	272	272	11	11
02.040.011	dbilas	Ein- und Nein Auslass	40	80	80	40	300	300	12.8	12.8
02.040.004	dbilas	Ein- und Nein Auslass	34	74	74	34	288	288	11.2	11.2
02.040.001	dbilas	Ein- und Nein Auslass	25	65	65	25	270	270	10.6	10.6
02.040.009	dbilas	Ein- und Nein Auslass	26	66	66	26	272	272	11.5	11.5
02.040.010	dbilas	Ein- und Nein Auslass	54	94	88	48	328	316	12.5	11.5
02.042.001	dbilas	Ein- und Nein Auslass	23	67	67	23	270	270	10.6	10.6
02.042.002	dbilas	Ein- und Nein Auslass	24	68	68	24	272	272	11	11

Die Liste ist nicht vollständig. Leider habe ich nicht alle Daten für alle <u>Nockenwellen</u>, die bis 1996 verbaut wurden. Gerade der Hub ist schwer raus zu bekommen. Sollte jemand noch weitere Daten haben, bitte melden. ich werde die Liste dann ergänzen.

Jetzt mit Tuning-Nockenwellen.

_ Allgemein -

Audi 80

Audi 80 quattro

Audi 90

Fahrzeugmodell

Audi 90 quattro Audi Coupe

Audi Coupe quattro Audi (ur)quattro Audi sportquattro